
ul. Szaserów 128, 04-141 Warszawa
dyrekcja@wim.mil.pl

tel. 261 817 666

Informacja medyczna czynna od poniedziałku do piątku
 (z wyjątkiem świąt)

w godzinach 7.00 – 17.00  



Badanie ultrasonograficzne
jest badaniem nieinwazyjnym, całkowicie bezpiecznym, najczęściej wyko-
nywanym badaniem w ramach diagnostyki obrazowej.

Dzięki wykorzystaniu fal ultradźwiękowym badanie USG umożliwia stworze-
nie obrazu narządów i tkanek. Za pomocą głowicy USG  fale ultradźwiękowe 
są wysyłane do ciała, następnie odbijają się od tkanek i wracają do głowicy 
USG i są przetwarzane w postaci obrazów medycznych.

W celu zmniejszenia stresu związanego z badaniem poniżej przygotowaliśmy 
plan prawidłowego przygotowania się.

ZAPOZNAJ SIĘ Z NIM NA SPOKOJNIE I UWAŻNIE.

W przypadku rezygnacji z badania prosimy  
o telefoniczne odwołanie wizyty pod numerem telefonu   

261-817-282

Badanie USG zazwyczaj nie wymaga szczególnego przygotowania, za wyjątkiem 
badania USG jamy brzusznej, układu moczowego oraz naczyń krwionośnych 
znajdujących się w jamie brzusznej.

Zalecenia:
w dniu poprzedzającym badanie proszę STOSUJ dietę lekkostrawną,  
UNIKAJ potraw tłustych i wzdymających oraz surowych warzyw,  
NIE PIJ napojów gazowanych,

dodatkowo na 3 dni przed badaniem MOŻESZ PRZYJĄĆ  
lek który pomoże usunąć z organizmu gazy,

w dniu badania MOŻESZ PRZYJĄĆ LEKI brane na STAŁE, 

BADANIE WYKONUJEMY NA CZCZO,

jeśli badanie jest w godzinach popołudniowych należy na 6 godzin  
przed badaniem ZAPRZESTAĆ przyjmowania pokarmów,

NIE PAL PAPIEROSÓW, NIE ŻUJ GUMY, NIE PIJ kawy, 
NIE JEDZ wyrobów czekoladowych,

należy na 2 GODZINY PRZED BADANIEM wypić od 2 do 4 szklanek wody  
aby w trakcie badania mieć wypełniony pęcherz moczowy,

dobrze jest mieć PRZY SOBIE BUTELKĘ WODY NIEGAZOWANEJ  
i korzystać z niej w trakcie oczekiwania na badanie,

konieczne może też być ZDJĘCIE BIŻUTERII Z BADANEJ OKOLICY WSKAZANEJ 
W SKIEROWANIU (np. kolczyka w pępku przy ocenie przepukliny pępkowej).

Jeśli w ciągu 2 dni poprzedzających badanie, były wykonywane inne badania  
obrazujące przewód pokarmowy z użyciem środka kontrastowego, należy o tym 
fakcie poinformować lekarza wykonującego badanie USG jamy brzusznej.

Pamiętaj w dniu badania o niezbędnych dokumentach:
Dowód osobisty
Zlecenie wykonania badania (skierowanie na badanie)


